
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  48 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO :   Determinazioni in merito alla richiesta di contributo da parte dell’Associazione 
U.S.D. Prato Sesia: donazione di trattorini rasaerba 
 
L’anno  duemilaquattordici   addì  cinque del  mese di maggio alle ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x             
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo  x  
 5  
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
 

        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto: Determinazioni in merito alla richiesta di contributo da parte dell’Associazione U.S.D. 
Prato Sesia: donazione di trattorini rasaerba 
 
. 
 

PARERI 
 

 
 

        
Il Responsabile del settore interessato 

 
         
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 05.05.2014 
 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to      Arch. Oronzo Saponaro 

 
______________________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile del settore interessato 

 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 05.05.2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to   Paola Paesanti 

 
 
 
 
 
 
 

 



trattorino 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 80 del 13.09.2012 con la quale si concedeva all’Associazione 
U.S.D. Prato Sesia l’utilizzo di un trattorino tagliaerba  di proprietà comunale, ma ormai inutilizzato 
da parte del personale di questo Comune; 
 
Considerato che ora, a seguito della normale  usura,  il predetto trattorino non risulta più 
funzionante ed un’eventuale riparazione non è più conveniente; 
 
Vista l’istanza presentata dall’Associazione Sportiva Dilettantistica U.S.D. Prato Sesia prot. n. 1811 
del 05.05.2014 con la quale si richiede l’acquisto di un nuovo trattorino o, in alternativa , 
dell’erogazione di un contributo finalizzato all’acquisto di un nuovo mezzo; 
 
Ritenuto, diversamente da quanto suggerito dall’Associazione, procedere con la donazione di n. 2 
trattorini rasaerba di proprietà comunale, giacenti nel magazzino comunale e non più utilizzabili da 
parte del personale comunale; 
 
Ritenuto di dover far constare quanto segue: 
-  che, qualora l’Ass. USD Prato Sesia acquistasse un nuovo trattorino, eventualmente con la 
cessione al rivenditore dei due mezzi già di proprietà  del Comune così ceduti, il nuovo mezzo sarà 
intestato alla Società stessa, la quale ne dovrà curare la manutenzione ordinaria e straordinaria, 
provvedere all’acquisto del carburante e alle spese per l’assicurazione  e dovrà essere garantito 
l’utilizzo, in caso di necessità, anche al Comune; 
 
- che , qualora, inoltre, venisse a cessare la Società USD Prato Sesia , per qualsiasi motivo, si dà 
atto che il mezzo sarà ceduto gratuitamente al Comune; 
 
  Acquisiti: 
- il  parere  favorevole  di   regolarità   tecnica, attestante   la   regolarità  e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in mancanza di 
Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne 
la regolarità tecnica; 
 
- il parere favorevole  di  regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria  o  sul  patrimonio    dell’ente, espresso   dal   Responsabile   del       Servizio 
Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 
 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) In merito alla richiesta presentata dall’Associazione Sportiva Dilettantistica U.S.D. Prato Sesia 
prot. n. 1811 del 05.05.2014, di cui in premessa, di donare all’Associazione U.S.D. Prato Sesia n. 2 
trattorini rasaerba di proprietà comunale, giacenti nel magazzino comunale e non più utilizzabili da 
parte del personale comunale. 
 



2) Di stabilire fin d’ora che, qualora l’Associazione proceda all’acquisto di un nuovo trattorino 
previa cessione al rivenditore dei mezzi donati dal Comune il nuovo mezzo sarà intestato alla 
Società stessa, la quale ne dovrà curare la manutenzione ordinaria e straordinaria, provvedere 
all’acquisto del carburante e alle spese per l’assicurazione  e dovrà essere garantito l’utilizzo, in 
caso di necessità, anche al Comune. 
 
3) Che in caso di cessazione della Società stessa, il nuovo mezzo sarà ceduto gratuitamente al 
Comune. 
 
4) Di inviare due copie della presente all’Associazione stessa, la quale  dovrà ritornare una al 
Comune, debitamente sottoscritta dal Legale Rappresentante, in segno di ricevuta, presa visione ed 
accettazione. 
  
5) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to Luca Manuelli                                                          F.to     Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il     15.05.2014                    e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,    15.05.2014                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                         Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


